
PRESENTATION 
NEUROFÖRBUNDET OCH DESS 

ARBETE
ERIC SANDSTRÖM, VICE ORDFÖRANDE I LOKALFÖRENINGEN KALMAR, 

ORDFÖRANDE I NEUROFÖRBUNDET REGION KALMAR SAMT VICE 

ORDFÖRANDE I FÖRBUNDSSTYRELSEN. 



OM NEUROFÖRBUNDET
FÖRBUNDSKONGRESS

VART FJÄRDE ÅR - BESLUTAR OM LÅNGSIKTIGA INRIKTNINGAR

FÖRBUNDSSTYRELSE

VÄLJS PÅ FYRA ÅR, INTRESSEPOLITIK, PÅVERKAN, BESLUT OM BIDRAG TILL FORSKNING

FÖRBUNDSKANSLI

VERKSTÄLLER STYRELSENS BESLUT, SAMT STÖD OCH SERVICE TILL ORGANISATIONEN

REGIONER 

INTRESSEPOLITISKA AKTIVITETER REGIONALT OCH STÖD LOKALT

FÖRENINGAR

LOKALA AKTIVITETER OCH MED I FUNKTIONSRÅD/TILLGÄNGLIGHETSRÅD



SOM MEDLEM FÅR DU
NYHETSBREV VARJE MÅNAD SAMT VISSA INRIKTADE PÅ DIAGNOSER

SAMTAL MED DIAGNOSSTÖDJARE

SAMTAL MED JURIDISK RÅDGIVARE

MÖJLIGHET ATT TA DEL AV DIGITALA FÖRELÄSNINGAR OCH DELTA PÅ FYSISKA AKTIVITETER I 

FÖRENINGSLIVET

MEDLEMSTIDNINGEN REFLEX HEMSKICKAD I BREVLÅDAN

OLYCKSFALLSFÖRSÄKRING UTAN HÄLSOPRÖVNING

BIL- OCH HOTELLFÖRMÅNER

. 



HISTORIA
1957 BILDADES MS-FÖRBUNDET SOM 1979 BYTTE NAMN TILL NEUROLOGISKT HANDIKAPPADES 

RIKSFÖRBUND, NHR.

2013 FRÅN MS-FÖRBUNDET TILL DAGENS NEUROFÖRBUND

LOKALFÖRENINGARNA ÄR FORTFARANDE FÖRBUNDETS BAS 

FRÅGOR OM FORSKNING, VÅRD, OMSORG OCH ANDRA SAMHÄLLSINSATSER, MEN OCKSÅ BEHOVET AV 

ATT TRÄFFA ANDRA I LIKNANDE SITUATION, VAR ANLEDNINGEN TILL ATT FÖRENINGARNA BILDADES. DESSA 

OMRÅDEN ÄR ALLTJÄMT CENTRALA FÖR NEUROFÖRBUNDET.



FORSKNING
GÅVOR OCH TESTAMENTEN FRÅN VÅRA GIVARE GÖR ATT NEUROFÖRBUNDET VARJE ÅR KAN DELA UT FLERA 

MILJONER I BIDRAG TILL FORSKNINGSPROJEKT INOM NEUROLOGISKA SJUKDOMAR. 

PRIORITERAR FORSKNING SOM KAN OMSÄTTAS TILL PRAKTISK NYTTA FÖR PATIENTER I NÄRTID

DET SATSAS FÖRHÅLLANDEVIS LITE PÅ NEUROLOGISK FORSKNING. DE EKONOMISKA GÅVOR VI FÅR ÄR DÄRFÖR 

OTROLIGT VIKTIGA FÖR ATT GE STÖD ÅT FORSKNINGEN. 

ANSÖKNINGAR TILL NEUROFÖRBUNDET OCH NEUROFONDEN OM FORSKNINGSBIDRAG GRANSKAS AV VÅR 

FORSKNINGSKOMMITTÉ SOM BESTÅR AV EXTERNA EXPERTER INOM NEUROLOGI. FORSKNINGSKOMMITTÉN LEDS 

AV FREDRIK PIEHL, SOM ÄR NEUROLOG OCH PROFESSOR VID KAROLINSKA INSTITUTET. 

FORSKNINGSKOMMITTÉN UTVÄRDERAR OCH BEDÖMER ALLA ANSÖKNINGAR. DÄREFTER FATTAR 

NEUROFÖRBUNDETS OCH NEUROFONDENS STYRELSER BESLUT OM UTDELNING.



FRAMSTEG OCH BAKSLAG
UNDER DE DRYGA 60 ÅR SOM NEUROFÖRBUNDET FUNNITS HAR SAMHÄLLET UTVECKLATS I SVINDLANDE TAKT. DEN 

MEDICINSKA FORSKNINGEN HAR GJORT STORA FRAMSTEG OCH NYA BEHANDLINGSMÖJLIGHETER HAR LETT TILL 

ATT MÅNGA AV OSS KAN LEVA ETT LÄNGRE OCH INNEHÅLLSRIKARE LIV.

OMRÅDEN DÄR UTVECKLINGEN GÅR BETYDLIGT LÅNGSAMMARE. MÅNGÅRIG LAGSTIFTNING TILL TROTS ÄR 

SAMHÄLLET FORTFARANDE TILL STORA DELAR OTILLGÄNGLIGT FÖR DEN SOM LEVER MED EN 

FUNKTIONSNEDSÄTTNING. 

INOM VISSA OMRÅDEN SOM EXEMPELVIS LSS, LAGEN OM STÖD OCH SERVICE TILL VISSA FUNKTIONSHINDRADE, 

OCH RÄTTEN TILL PERSONLIG ASSISTANS HAR UTVECKLINGEN RENT AV GÅTT BAKÅT.

KVARSTÅR GÖR OCKSÅ ATT HITTA BOTEMEDLEN TILL FLERTALET AV VÅRA NEUROLOGISKA, MÅNGA GÅNGER SVÅRA 

SJUKDOMSTILLSTÅND. DET ÄR EN AV FRAMTIDENS FRÄMSTA UPPGIFTER.



HUR SER DET DÅ UT I REGION KALMAR?
SPECIALISTVÅRD 27% PLATS: 8 AV 21 REGIONER

BLAND DEM SOM BOR I REGION KALMAR FICK MER ÄN VAR FJÄRDE VÄNTA MER ÄN 1 ÅR PÅ ATT FÅ TRÄFFA EN SPECIALIST I NEUROLOGI. 

KORREKT DIAGNOS 6 MÅNADER+ PLATS: 17 AV 21 REGIONER

I REGION KALMAR HAR 42% AV ALLA SVARANDE FÅTT VÄNTA ÖVER ETT ÅR PÅ KORREKT DIAGNOS. MERPARTEN FICK VÄNTA MER ÄN 6 MÅNADER.

BETYG PÅ VÅRDEN, LÅGT, PLATS: 17 AV 21 REGIONER

REGION KALMAR AV ALLA SVARANDE I 18% SÄGER ATT KONTAKTEN MED DERAS NEUROLOG FUNGERAR DÅLIGT OCH 21% TYCKER ATT DE HAR KONTAKT FÖR SÄLLAN.

EGET NEUROTEAM, 26% PLATS: 20 AV 21 REGIONER

BARA 26% AV ALLA SVARANDE I REGION KALMAR SÄGER ATT DE HAR KONTAKT MED ETT NEUROTEAM

NEUROLOGISK REHABILITERING, 17%, PLATS 18 AV 21

I REGION KALMAR SVARAR 17% ATT DE HAR NÅGON SLAGS NEUROLOGISK REHABILITERING, VILKET ÄR MINDRE ÄN GENOMSNITTET AV ALLA REGIONER.



DIALOGMÖTE/PÅVERKAN
KRAV FRÅN NEUROFÖRBUNDET I REGION KALMAR:

NEUROTEAM

RESERVERAD UPPHANDLING AV 

NEUROLOGISK INNELIGGANDE REHABÍLITERING



KONTAKTUPPGIFTER
VILL NI NÅ MIG FÖR FRÅGOR KRING NEUROFÖRBUNDET CENTRALT ELLER 

REGIONALT GÖR NI DET PÅ eric.sandstrom@neuro.se. 

FÖR FRÅGOR LOKALT HÄNVISAR VI TILL INFO PÅ VÅR HEMSIDA, 

https://neuro.se/forening/foereningar-a-oe/kalmar/

DÄR FINNS OCKSÅ KONTAKTUPPGIFTER. 
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